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[Bente Juncker] 

pet. er måske ikke så meget, men det er dog 
noget. Og VK har aldrig gjort det. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg er godt klar over, at formanden har det 

hårdt med hele denne lange række af korte be- 
mærkninger. Jeg prøvede også at holde mig i 
ro, men da hr. Peter Brixtofte kom på talersto- 
len, var det altså slut med min tålmodighed. 

Lige efter at skatteministeren har været oppe 
at forklare fru Kirsten Jacobsen, at det her alt- 
så drejer sig om skatteydere og ikke om skatte- 
objekterne i husene og murstenene, går hr. Pe- 
ter Brixtofte op og gør præcis det samme og 
henviser med tårer i øjnene til en ejerforening 
på Vesterbro, som har fundet ud af, at deres 
boligudgifter vil stige med 2.000 kr. på et år. 

Jeg vil gerne spørge hr. Peter Brixtofte: 
Hvordan kan man sætte marginalskatterne ned 
uden samtidig at nedsætte værdien af rentefra- 
draget? Jeg anser normalt hr. Peter Brixtofte 
for at være et intelligent menneske, og jeg tror 
også, han er en god borgmester, og han har 
nedsat skatterne ude i sin kommune år efter år 
efter år. Alle hans parcelhusejere ude i Farum 
Kommune må være skræmt fra vid og sans, for 
deres værdi af rentefradraget er også faldet. 
Det må jo betyde, at den borgerlige fløj her i 
Folketinget er en garanti for høje trækprocen- 
ter, for kun derved kan man bevare den høje 
værdi af rentefradraget. Det er da ikke til at 
forstå for almindelige mennesker, at det skal 
hænge sammen på den måde. 

Og så vil jeg til sidst endnu en gang spørge 
både fru Kirsten Jacobsen og fru Pernille Sams 
efter den meget voldsomme fokusering på for- 
skellen mellem ejere og lejere -  det har været 
til debat både to og tre gange i denne sæson: 
Var det så ikke det letteste helt at fjerne både 
ejeres og lejeres udgifter fra skatteregnskabet, 
for så var de jo ens behandlet alle sammen, ik- 
ke? Er det virkelig skattesystemet, der gør det 
hele så skævt? Skal vi ikke fjerne det helt? 

Formanden: 
Ja, listen er stadig væk lang, og det nytter 

ikke noget med utålmodighed. Man bidrager 
selv til, at listen er lang. 

(Kort bemærkning). 

Peter Duetoft (CD): 
Jeg har normalt stor respekt for hr. Peter 

Brixtofte, men jeg vil sige, at et af hr. Peter 
Brixtoftes argumenter her i dag efter min op- 
fattelse var det, man kunne kalde underlødigt. 
Det var argumentet om, at man nu har fundet 
en skrivefejl i et ministerium, og at det viser, 
hvor underlødig hele skatteplanen er. 

Jeg vil godt minde hr. Peter Brixtofte om, at 
det ikke er mange år siden, at en regering, som 
Venstre sad i, regnede en 30 mia. kr.-fejl som 
en skrivefejl. Men det ændrede da ikke noget 
ved, at den samme regering gennemførte den 
plan med de nye tal i. At stille sig op her og 
bruge det som et argument, at der er sket den 
slags, synes jeg ikke er lødigt. 

Men til gengæld vil jeg gerne gå med på den 
sidste del af hr. Peter Brixtoftes indlæg. Jeg vil 
nemlig gerne opfordre landets skatteborgere til 
at regne deres egen skat ud. Jeg synes, det ville 
være helt, helt fint, hvis alle landets borgere i 
aften benytter aftenkaffetiden til at regne disse 
ting ud, for hvis de gør det, vil skatteborgerne 
nemlig finde ud af, hvem i dette Ting der har 
ret, og hvem der ikke har det. Og hvem der 
kommer med myter og påstande, og hvem der 
ikke gør det. 

Så i stedet for at stå her og skændes, så lad 
os bare i fællesskab opfordre til at finde pen og 
blyant og regnemaskine frem i aften, og så kan 
vi jo se, hvordan stemningen er i morgen i de 
små hjem, når man finder ud af, at det faktisk 
er ret godt. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg har deltaget i mange debatter om skat og 

boligforhold her i Folketinget de sidste godt 5 
år. Jeg har opgivet i det forløb at overbevise fru 
Pernille Sams om noget som helst. Hun vil væ- 
re i stand til med en vis overbevisning i stem- 
men at fastholde, at Jorden er en kube, og lige 
sådan forholder det sig faktisk med mange af 
de argumenter, der kommer fra fru Pernille 
Sams -  og desværre også fra andre borgerlige 
ordførere fra de tidligere regeringspartier. 

Så derfor vil jeg blot minde Folketingets 
medlemmer og offentligheden om, hvad vi har 
gennemgået af diskussioner på boligområdet 
og skatteområdet de seneste år. 

Socialdemokratiet har været med til at indgå 
i jeg ved ikke hvor mange mere eller mindre 


